

XXIII. BULETYN. WIADOMOŚĆ OD ARMJI CZYNNEJ.

Od Jenerała-Adjuta: *Lidersa* otrzymano wiadomość, że oddział Węgrów, który pod *Deva* broń złożył, o czem wspomniano w XXIym Buletynie, wysłany został d. ⁹/₁₈ Sierpnia z *Szaszwaros* do twierdzy *Karlsburga*, pod konwojem półtora bataljonu Podolskiego pułku strzelców, i szwadronu Bugskiego pułku ułanów, mianowicie: jeńców niższych stopni do 5000. 42 dział i 40 wozów amunicyjnych, dla oddania tamiecznemu Komendantowi; zaś 315 Oficerów i frontowe konie kawalerji, do *Hermansztadtu*, pod zarząd władzy Austriackiej. Nadto, wysłano d. ⁹/₁₈ Sierp. z *Karlsburga* pozostałe 32 dział i 38 wozów amunicyjnych. Węgrzy więc podali ogółem: 74 dział i 78 wozów amunicyjnych, licząc w to 10 dział znalezionych w *Deve* i 13 chorągwi. — Pozostawiwszy pod *Deva* całą 15tą dywizję piechoty z artylerją i pułk ułanów *Xcia Nassauskiego*, pod dowództwem Jene: Lejtn: *Gasforda*, dla ostatecznego rozbrojenia oddziałów w *Hatzeg*, i dla zajęcia zarazem wąwozu nad rzeką *Marosz*, Jenerał-Adjutant *Liders* z pozostałymi wojskami przeszedł do miasta *Szaszwaros*. — Jenerał-Lejtnant *Gasford* doniósł dnia ⁹/₂₁, że Major *Frumer*, dowodzący przednim oddziałem węgierskim pod wsią *Hatzeg*, otrzymawszy propozycję poddania się, przekonał się oraz, że oddział *Bekera* złożył broń w *Deva*, i że wojska nasze zbliżają się, postanowił iść za jego przykładem, i składa już broń i działa, które będą odesłane do *Szaszwaros*. — Trzeci korpus Głównej armji Austriackiej Barona *Haynau*, pod dowództwem Feldm: Por: *Ramberg*a, przybył d. ⁷/₁₉ do *Deva*. Skutkiem objaśnienia nastąpionych pomiędzy nim a Jene: Adjut: *Lidersem*, postanowiono: po ostatecznem rozbrojeniu oddziałów węgierskich przez Jene: Lejtn: *Gasforda*, 3ci korpus armji austriackiej zajmie m. *Millenbach* i całą dolinę rz. *Marosz* aż do granicy *Banatu*; zaś oddział Jene: *Lidersa* rozlokuje się we wsi *Reismark*, m. *Hermansztadzie* i *Fogarasz*, dla zbliżenia się do zapasów żywności i szpitalów i następczenia zarazem wojskom austriackim sposobności przygotować zapasy prowiantu.

Od Głównej Armji naszej następujące odebrano wiadomości: Dnia ⁹/₂₁ Sierpnia Główna Armia została w miejscach swego rozpołożenia. — D. ¹⁰/₂₂ i ¹¹/₂₃: Dnia ¹⁰/₂₂ otrzymano wiadomość od Jenerała-Adjutanta Hr. *Rüdiger*a o bezwarunkowem złożeniu oręża przed 3 cim korpusem piechoty, przez oddział nieprzyjacielski zostający w *Borosz-Jeno* pod dowództwem Hr: *Wecezi*, a mianowicie: 26 Szabs-Oficerów, 479 Ober-Oficerów i 7,443 niższych stopni, z dwoma działami, 8mią chorągiewami, 7mią sztandarami i 1067 końmi frontowymi. — Nadmienić przytem Hr: *Rüdi-*

ger, że działa porzucone przez powstańców w górach pomiędzy *Bucina* i *Stolina*, znajdują się już w rękach Austriaków. Sam zaś Hr: *Wecezi*, z częścią wojska swego około 2,000 (wliczając w to i te 9 szwadronów, o których wspomniano w poprzednim Buletynie), przybył wprost do *Gross-Wardeinu*, gdzie także broń złożył. Jenerał-Adjutant *Berg* doniósł, że 9ty korpus powstańców pod dowództwem *Lazara*, poddał się bezwarunkowo z 19tą działami, austriackiemu Jenerałowi *Simbszenowi* pod *Karanszebemem*. Głównodowodzący armją austriacką rozkazał Jene: *Simbszen*owi stać stanowczo szczytki tego korpusu cofające się ku *Orsowie*, a złożone z legionów Polskich i Włoskich. — Jene: Lejtn: *Karłowicz*, wysłany dla usmierzania północno-wschodnich komitatów Węgier, przybywszy dnia ⁹/₁₈ Sierp. pod *Munkacz*, powziął wiadomość o oddaleniu się ztąd oddziału powstańców pod wodzą *Kosincza* ku południowo-wschodowi na *Szigeth* i dalej; i że dowódca rzeczony twierdzy przekonał się o złożeniu broni przez armję *Görgeya* i inne korpusa nieprzyjacielskie, ciałował się poddać ją. Trzej Oficerowie z *Munkaczu*, przybyli w tym celu dniu ¹⁰/₂₂ do *Gross-Wardein*, powracają tam z nowym listem *Görgeya*; można spodziewać się, że z przybyciem ich do twierdzy, nastąpi niezwłoczne poddanie. W oczekiwaniu na ich przybycie, Jene: Lejtn: *Karłowicz*, rozlokował się o 3 wiorsty od twierdzy po nad rzeką *Latorcza*, pomiędzy szosą wiodącą przez *Bereli-Szasz* i traktem do *Koszyca*. — Z ukazaniem się oddziału Jene: Lejtn: *Karłowicza*, uzbrojone mimowoli tłumy włościan znajdujące się ponad rzekami *Jaszene* i *Latorczo*, rozeszły się do domów, i obecnie ani na przestrzeni przebytej przez Jenerała *Karłowicza*, od *Cisy* do *Munkacza*, ani też w kierunku od miasta *Munkacza* do miasta *Stryja*, powstańczych band już nie ma. — Gdy skutkiem wszystkich ostatnich wypadków, obecność w *Klausenburgu* oddziału powierzono Jene: Lejtn: *Zass*, dowódcy 4ej lekkiej kawaleryjskiej dywizji, okazała się zbyt czołą, rozkazano mu przeto powrócić do *Gross-Wardein*. Jednocześnie polecono Pułk: *Mielnikow* pozostać z powierzonym dowództwu jego oddziałem w *Bucza*. Jene: Major *Selwan* nadał doniesienie Majora *Kunduchowa*, Dowódcy dywizjonu pułku Kaukazko-konno-górskiego o przybyciu jego w d. 29 Lip: (10 Sier:) do *Ungwar* dla przywrócenia w tem mieście prawnego porządku, przyczem zabrano tam znaczną ilość rozmaitego gatunku broni i 10 chorągiewek. Doniósł nadto Jene: Major *Selwan*, że w skutek otrzymanej wiadomości o ukazaniu się d. ⁷/₁₃ Sierp. w *Ungwarze* oddziału nieprzyjacielskiego, przybyłego z *Munkacza* w 200 jazdy, 800 piechoty, z 4ma działami pod wodzą

Rembowski, wyruszył tam z *Eperies* z jednym pochodnym bataljonem, z 4ma piezemi działami, pół szwadru: huzarów i 20 kozakami, przyłączywszy do tych wojsk w *Hanusz-Falwie* dwa zbiorowe szwadry: jazdy, a w *Nagy Michalis* dywizjon Górców. Podszedłszy ku *Ungwarowi*, spotkał Jener.-Maj: *Selwan* nieprzyjaciela, a rozbiwszy go, zajął miasto; przyczem ze strony powstańców zabito do 40 ludzi, i zabrano 14 jeńców; z naszej strony raniono trzech kawalerzystów, zabito 4 konie i bez wieści zginęło 4ch ludzi. Według słów Jen.-Majora *Selwana*, oddział jego przebywszy w ciągu 48 godzin do 90 wiorst drogi, szedł do walki z największym zapalem, i niezmordowanie ścigał nieprzyjaciela.— Wyjawszy poruszenie oddziału Jen.-Lejt: *Zassa*, wszystkie wojska Głównej armji ^{10/22} i ^{11/23} Sierp: zostawały w miejscach swego rozpołożenia.

J. K. Wysokość Xiążę *KAROL*, Następca Tronu Wirtemberskiego, Zięć NN. PANSTWA, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

N. Król *Pruski*, udzielił raczył J. C. W. Wielkiemu Xięciu *KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI*, order *Zastugi Wojskowej*.

JW. Radca Tajny *Baron Piotr Meyendorff*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. PANA przy Dworach Królewskim *Pruskim*, i Wielkich Xiążąt *Meklenburgskich*, przybył tu z *Burlina*.

JW. Jenerał piechoty *Bibikow*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Gubernator Wojenny *Kijowski* i Jenerał-Gubernator *Podolski* i *Wołyński*, przybył do *Warszawy* z *Kijowa*.

JW. Radca Tajny *Ludwik Tegoborski*, Członek Rady Państwa, wyjechał do *Wiednia*.— Z Gubernji *Grodzińskiej* przybył do *Warszawy*, JW. Radca Tajny *Rutkowski*, b. Gubernator *Płocki*; a Kapitan Gwardji *Baron Nicolai*, Fligel Adjutant N. PANA, i Porucznik gwardji Hr: *Gurjew*, z *Węgier*; wyjechał zaś tamże *JO. Xię Alexander Galicyn* Jenerał-Major z *Orszaku* N. PANA.

JWW. Hrabina *Chreptowiczowa*, Małżonka Posła J. C. K. MOŚCI w *Neapolu*, i *Baronowa v. Seebach*, Małżonka Posła *Saskiego* przy Dworze N. PANA, córki JW. Kanclerza Państwa Hr. *Nesselrode*, przybyły do *Warszawy* z *Gastein* (w *Austrii*).

Ernani Polka, z tematów Opery *Ernani*, ułożona na fortepjan i ofiarowana JW. Pannie *Adeli d'Okounsf*, Frejlinie JEJ C. K. MOŚCI, przez *L. T. Tripplin*, wyszła nakładem *Gustawa Sennewald* przy ulicy *Miodowej* Nro 481.

Otrzymany drogą urzędową Akt zejścia *Zofji Herzik*, rodem z *Tomaszowa* Królestwa *Polskiego*, zmarłej w *Rzeszowie* (w *Galicji*), w d. 8 *Grudnia* r. z., złożony został do zachowania, w *Archiwum Głównem* Królestwa.

Wczoraj o 4tej po południu, odbyła się exportacja

zwłok ś. p. *Józefa Dyonizego Minasowicza*, Członka *Senatu*, na miejsce wiecznego spoczynku w *Powązkach*. *Orszak pogrzebowy* rozpoczynały konwenty tutejsze: *XX. Kapucynów*, *Bernardynów* i *Augustjanów*; a exportowało *Zgromadzenie XX. Misjonarzy*. Czterech *Urzędników* *Senatu*, niósło na węgłowiach znaki zaszczytne zmarłego, poprzedzając sześćcio-konne *mary*, na których była wiezioną trumna ze zwłokami *Nieboszczyka*. Za karawanem postępowała *Rodzina*, *Senatorowie* i *Członkowie* *Senatu*, oraz liczne grono prawdziwych *Przyjaciół* i *Znajomych*, jakich ś. p. *Józef Dyonizy Minasowicz* umiał sobie jednać, i prawością charakteru, i obejściem się w towarzyszach których bywał życiem, i nieczem wreszcie nie zachwianą w raz zawiązanych stosunkach, stałością.

Gottfried Otto, przeniósł się do wieczności. Pozostała *Żona* z *Matką* *nieboszczyka* i *Dziećmi*, zaprasza *Krewnych* i *Przyjaciół*, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu własnego przy ulicy *Piekarskiej* Nro 128, na smętarz *Ewang.-Augsburgski* odbyć się mającą.

Seweryn German, *Artysta* *Opery* *Teatrów* *Warszawskich*, Członek *Archi-Konfraternji Literackiej*, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała *Wdowa* wraz z *Dziećmi*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Kolegów*, na exportację zwłok, dziś o godz: 4tej po południu, z *Kaplicy* *Sgo JANA*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Onegdaj zszedł z tego świata ś. p. *Antoni Niemyski*, *Obywatel* tutejszy, przeżywszy lat 21. *Zwłoki* jego przeprowadzone będą dziś o godz: 5tej po południu z domu Nr 1932 przy ulicy *Przyrynek*, na smętarz *Powązkowski*.

W d. 22 z. m. w 26tym roku życia, rozstała się z tym światem w *Zamościu*, ś. p. *Wiara Kaufmann*, *Córka* *Jenerała-Lejtnanta Kaufmann*, i *Emilji z Watsonów*. *Strata* ta przedwczesna, boleśnie dotknęła *Rodzinę* i licznych wielbicieli cnot zmarłej. (Obszerniejsze o niej wspomnienie, ogłoszone zostanie.)

I wczoraj równie jak dnia poprzedniego, mnóstwo osób wyległo na *wzgórza Warszawy*, ażeby przypatrywać się przyborowi *Wisły*. *Piękny* bo też to bywa, ale zarazem i bolesny widok; pierwszy powstaje ze wspaniałej impozycji zapienionych nurtów, rzadko u nas przedstawiających się w tak pełnym obrazie; a drugi wydarza się ze smutnego wspomnienia na tyle strat i ofiar, które przy każdym podobnym wylewie, stają się pastwą rozhukanego żywiołu. O w most żyłkowy spoczywający zazwyczaj na grzbiecie wyglądających z cichych wód *Wisły*, piaszczystych wysepek, dziś wygórował, i stanął niejako w równym poziomie z drugostronnem *wzgórzem Pragi*. W nagłych wylewach, rzadko on może dotrzymać placu, a wyprężywszy ostatnie siły, w końcu ulega niewstrzymanym pędowi; do wczoraj jednak nie lękano się wcale

jeszcze o niego. O samem południu nieustająca mętność i piana, wskazywały wznagające się przybieranie wody, a niebawem też *Wista* wystąpiła ze swego koryta i wylała na brzegi. Wieczorem ten sam stan, nie jednak jeszcze zatrważającego.

Journal des Debats, donosząc o nagrodach otrzymanych przez młodego Wirtuoza Józefa *Wieniawskiego*, (brata *Henryka*), na konkursie Konserwatorjum Paryżkiego, tak wspomina o jego zaletach: »Wykonanie poprawne i jędrne, styl zarazem prosty i szczytny, delikatność rzadka intonacji, oto są cechy główne gry tego młodego fortepianisty.»

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po *Ope: Córka Regimentu*, *Panna Riwoli* i *Pan Stolpe*; po *Balecie Dwaj Złodzieje*, *Pani Turczynowicz 2-kroć*, *Pani Witucka*, *Panny Gwoźdecka*, *Paulina Straus* i *Panna Damse 2-kroć*, oraz *Pan Tarnowski*.

Austria. — Cesarz *Ferdynand* ma się udać z *In-sbrucka* do *Meran*, dla użycia kuracji winogronowej. — Wydany został patent Cesarski, urządzający zniesienie ciężarów rolnych i wynagrodzenia właścicielom w prowincjach *Galicji*, oraz *Tyrolu* i *Voralbergu*. — Ogłoszono prawo wyborcze dla sejmiku prowincjonalnego niższej *Austrji*, który ma się zbierać co rok na 6 tygodni. — W *Siedmiogrodzie* rząd uwolnił od cła artykuły żywności, sprowadzane z *Xztw Naddunajskich*, i rozpoczął układy z władzami tych *Xięztw*, by te artykuły od cła wychodowego uwolniono na 6 miesięcy; lękają się bowiem w *Siedmiogrodzie* głodu. — *Ban Jellaczyc* został mianowany dowódcą pogranicza wojskowego *Kroczko-Slawońsko-Syrmij-skiego*. — Otrzymane wczorajszą pocztą listy handlowe z *Wiednia*, z d. 25 b. m., donoszą o bezwarunkowym poddaniu się *Wenecji*.

Danja. — Pomiędzy *Królem Duńskim* a *Szwedzkim* dnia 13go zawartą została konwencja, względem zajęcia *Szleswiga* przez wojska szwedzkie; przewóz tychże do *Danji* trwa ciągle.

Francja. — Kongres pokoju przyznał pierwszą nagrodę 1000 fr: *Panu Barra* z *Monsza*, za traktat o początku historycznym, i celach rozwinięcia kongresu pokoju. — Po posiedzeniach rad departamentalnych, odbędzie się zebranie naczelników stronnictwa konserwatystów u *P. Molé* w *Champlatreux*; *Pan Thiers* ma tam przedstawić programat na przyszłość. — *Dzienniki republikańskie* dziękują *Panu Dufaure* za to, że broni ustawy i prawności w artykułach w *Monitorze* drukowanych; *National* zaczyna bronić tego *Ministra* przeciw atakom ultra-konserwatystów.

Niemcy. — Rząd *Bawarski* nader często odbywa konferencje z rządem *Wirtembergskim*, za pośrednictwem pierwszych swoich *Ministrów*; do ostatnich konferencji wzywany był *Poseł* austriacki w *Mona-chium*. — W *Saxonii* zakazano stowarzyszeń i klu-

bów. — Z *Hamburga* donoszą, że kosztą kwaterunku pruskiego wynoszą tam do 45,000 złp. dziennie; biuro kwaterunkowe obłożone jest reklamacjami; chwala powszechnie postępowanie żołnierzy pruskich. *Siedztwo* z powodu ostatnich wypadków postępuje ciągle; z aresztowanych 80 osób, wielu już wypuszczono. — Komisja rządowa dla *Xztw Szleswig-Holsztajn* ma w d. 25 b. m. rozpocząć swe rządy w *Flensburgu*; w tymże dniu ustanie blokada portów *Szleswigskich* i *Holsztyńskich* przez *Danja*.

Prussy. — Armja Pruska według etatu na rok 1849, dzieli się na 9 korpusów, 18 dywizji i 27 brygad; liczy zaś 144 bataljony piechoty, 152 szwadrony jazdy, 9 brygad artylerji, korpus inżynierów i t. d. Rezerwę tej armji stanowi landwer pierwszego powołania, liczący 116 bataljonów i 116 szwadronów. Sztab składa się z jednego Marszałka (*Xcia Wellingtona*), 11 Jenerałów broni, 45 Jenerał-Lejt., 53 Jenerał-Majorów. — Z przedstawienia kwestji niemieckiej przez gabinet izbie, wypływa, że rząd pruski postanowił utworzyć Państwo związkowe niemieckie, ale *Austrję* z niego wyłączyć, i zawrzeć z nią tylko związek zaczepny i odporny. Gabinet pruski dowodzi, że z *Austrją* jedność Niemiec do skutku przyjść nie może. — Rozbiór finansów, dokonany zapewne będzie na przedstawionym jeszcze dawniej izbie przez gabinet budżecie na r. 1849, obejmującym dwa wielkie tomy. — W *Berlinie* ciągle krążą wieści o kongresie europejskim. — Stowarzyszenia i kluby powoli tamże zaczynają się organizować, duch ich jednak nie jest wcale burzliwym.

Szwajcarja. — Przez ciągle zmniejszanie, armja szwajcarska zmalała teraz do dwóch brygad, po dwa bataljony i dwóch kompanji strzelców celnych. — Do *Zürich* przyszedł rozkaz, by wydano 500 do 600 stojących tam *baden-skich* koni, urzędnikowi *baden-skiemu*. — Tutejsi strzelcy celni z prawdziwie gorączkowym zapalem ćwiczą się w strzelaniu do celu bardzo odległego; z dawnych sztucców można było trafić do człowieka o 600 kroków, dzisiejsze nowe pruskie sięgają o osmset kroków, ale co do trafności, tego nie można żądać od prostego żołnierza, i ostatnia wyprawa *baden-ska* pokazała, jak przy tych sztuccach wiele na próżno prochu zepsuto; dziś strzelcy celni *szwajcarscy*, za pomocą nowych *amerykańskich* sztucców, sięgają o 1000 kroków, i na taką odległość na dwa strzały, pewno jeden trafi w cel, zwłaszcza u strzelców z *Zürich* i *Appenzel*; artylerja kartaczami sięga tylko od 400 do 500 kroków, w trudnem więc położeniu znajdowałyby się w obec takich tyraljerów.

Turcja. — Z *Persji* donoszą, że położenie *Emira* coraz jest trudniejszym; niedawno o mało zwalonym nie został przez 3000 żołnierzy, którzy wrócili z *Korazanu*; ta prowincja nie mogła być do posłuszeństwa doprowadzoną, musiano z nią wejść w układy; w innych prowincjach *Persji* także najzupełniejszy nierząd pa-

nuje. — Basza w *Bośni* od początku Sierpnia jest obleżonym przez burzycieli *Kadycza*; usiłowania o zakończenie zgodnie tej sprawy, dotąd nie powiodły się; Austriacy na granicy *Bośni* przedsięwzięli środki ostrożności. — W *Konstantynopolu* Posel angielski na cześć nowych *Hospodarów Mołdawji i Wołoszczyzny*, dał świetny obiad; a francuzki, bal w swem mieszkaniu wiejskiem.

Włochy. — Komisja rządowa w *Rzymie* mianowała *P. Camillo Jacobini*, Ministrem handlu i rolnictwa. — Generał *Oudinot* nakazał rewję na d. 15 b. m., to jest w rocznicę urodzin *Napoleona*. — Wiadomości o chorobie *PAPIEŻA*, są zupełnie bezzasadne. — Szlachecka gwardja *PAPIEŻA* wysłała także deputację do *PAPIEŻA*, która przyjęta była nader uprzejmie. — Dla zabawy Oficerów francuzkich urządzono dwa teatry, które zwykłe w lecie są zamkniętymi; jakkolwiek trwał skwar *afrykański*, teatry jednak były pełne, a nawet Generał *Oudinot* raz znajdował się na przedstawieniu, i z zapalem był witany. — Do zaciągnięcia pożyczki 75 milionów lirów, potrzebnych dla spłacenia kontrubucji *Austrjackiej* rozprawy w *Turynie*, dotąd nie miały miejsca publicznie, tylko na posiedzeniach tajnych. — *Z Mantui* ciągle *Austriacy* wysyłają działa, amunicję i ludzi pod *Wenecję*. — *Gazeta medyolańska* donosi z *Ravenny*, że pod tem miastem w piasku nadbrzeżnym znaleziono ciało kobiety, i rozgłoszono, iż to są zwłoki żony *Garribaldego*, o którego losie dzienniki zupełnie zamilkły.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Berg Aug: Oby: z *Razimierza* nr 601; *Bieńkowska* *Emilja* Oby: z *Malki* nr 1310; *Bogdaszewski* *Sewe*: Oby: z *Wyszkowa* nr 2678; *Chmielewski* *Wład*: Oby: z *Barczacy* nr 2684; *Dobiecki* *Mate*: Oby: z *Lisowic* nr 601; *Daszkwicz* *Michl*: Oby: z *Gub*: *Grodzienskiej* nr 414; *Ewans* *Douglas* właśc: fabr: z *Londynu* nr 1766.

WADNIESIENIA.

W przejściu z ulicy *Śto Krzyżkiej* na *Marszałkowską*, dnia 28 b. m. o godz: 12 w południe, zgubiono *ZEGAREK* złoty, cylinder, w 8 kamieniach, z kapslą złotą, na której był napis *L'Epine*. Uprasza się *Znalazcy*, aby raczył odnieść *Zegarek* ten, pod Nr 1363 b, przy ulicy *Jasnej*, na dole, za co stosowną nagrodę otrzyma.

Dnia 26 b. m. w przechodzie przez ulice *Nowolipki*, *Przejazd* i *Młyną*, zgubiono *ZEGAREK* złoty, *Damski*. *Laskawy* *Znalazca* raczy oddać pod Nr 2376 b, przy ulicy *Nowolipki*, na 1sze piętro, za nagrodą *Zł. 20*.

Dnia 28 b. m. w południe, idąc *Krak*: *Przedm*: i *Saskim* *placem*, zgubiono *ZEGAREK* złoty, na 13 kamieniach, z kompensatorem; na kopercie deseń wybity z emalją, angielskiej fabryki *Jasuna Salter*. *Laskawy* *Znalazca* raczy zgłosić się pod Nr 1355 na rogu ulicy *Wareckiej*, wprost *Szpitala Dzieciątka JEZUS*, za co otrzyma nagrodę, ile sam żądać będzie; gdyż nieposzukuje się strata *Zegarka*, lecz *pamiętki*. Uprasza się także *PP. Zegarmistrzów*, aby takowy *Zegarek* zatrzymali, także za nagrodą.

Ktoby sobie życzył *MAMKI* młodej, z zdrowym pokarmem, raczy zgłosić się do *Akuszerki*, przy ulicy *Nalewki* pod Nr 2237, gdzie dalszą informację powziąć może.



Wiadomo czynię, że w dniu 1/13 Września r. b. prawnie zajęte *Ruchomości*, w mieście *Grojecu* Okr: *Czerskim*, na *Targu* publicznym, mianowicie: o godz: 10 z rana, *Szafa* i *Krowa*; o godzinie 12 w południe, *Futro Niedźwiadki*; i o godz: 1 z połud: *Garderoba* i *Bielizna* męzka; tudzież *Toaleta*, i inne przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane będą.

Jakób Wilczyński, Komornik.

LOKAL dla *Rawalera*, na 1m piętrze od frontu, przy ulicy *Třebackiej* pod Nr 642, jest do najęcia od *S. Michała*. Bliższa wiadomość u *Gospodarza*.

W bliskości *Rolei* żelaznej przy ulicy *Wilczej* pod Nr 1696, w nowo wymurowanym domu, są różne *POMIESZKANIA* do wynajęcia od *S. Michała*.



BRYCZKA *Naydyczanka*, mało używana, kryta, na resorach, nowym sukmem wybita, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 2378 przy ulicy *Nowolipki*, na dole, naprzeciw *Instytutu Szlacheckiego*, u *Pani Kaczrowskiej*.

PANNA zdatna do *Sklepu*, umiejąca mówić po polsku i niemiecku. może mieć obowiązek. Wiadomość w *Sklepie Farbiarni* i *Pralni*, na rogu ulicy *Królewskiej* i *Krakow*: *Przedm*: pod Nr 412.



Ostateczne przysądzenie *BROWARU* i *NIERUCHOMOŚCI* Nr 1000 w *Warszawie*, odbędzie się d. 23 *Sierpnia* (4 *Września*) r. b. o godz: 4 z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń *Tryb*: *Cyw*: *Gub*: *Warsz*: w *Warszawie* *Wydz*: 1, przed *W. Piotrowskim* *Sędzią* delegowanym. *Licytacja* zacznie się od summy *Rsr. 9978 k. 88*. *Vadjum* *Rsr. 1050*. *Sprzedają* *dyryguje* *Niedziałkowski* *Mecenas*, *Obronca* przy *Rządzącym* *Senacie*, u którego warunki licytacyjne mogą być przejrzane, jakoteż u *Pisarza* *Tryb*: *Wydz*: 1go.



Pod Numerem 1614 przy ulicy *Żurawiej*, z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwie *RROWY* żuławskie dojne. Wiadomość powziąć można na miejscu.

LOKAL o 7u *Pokojach*, z *Przedpokojem*, dużym *Balkonem* na *Wisłę*, *Kuchnią* angielską, *Piwnicą*, *Drwalnią* i *Górami*, przy ulicy *Kanonja* pod Nr 85 i 6, jest do wynajęcia od *Sgo Michała*. — Tamże na dole, trzy *POKOJE*, *Kuchnia*, *Drwalnia* i *Piwnica*.

W domu przy ulicy *Marszałkowskiej* pod Nr 1402 b, jest do wynajęcia od *S. Michała*, dwa *POKOJE* z *Drwalnią*, oraz *Stajnia* na 3 konie i *Wozownia* z *Górami* na skład siana. *Lokal* ten jest bardzo dogodny dla utrzymujących konie, a szczególnie dla *Dorożkarzy*, jako przyległy *kolei* żelaznej. Wiadomość u właściciela domu.



Dnia 26 b. m. wieczorem o godz: 9, idąc z ulicy *Bednarskiej* przez *Pocztę*, zginął *PIESK* z rasy *wyżełków*, średnich, popielaty, kasztanowate uszy i łatki mający. Ktoby dał znać gdzie się znajduje, pod Nr 461, w pałacu *Blanka*, do *Restauracji*, otrzyma nagrodę.



Przy ulicy *Królewskiej* w pałacu *Łubińskich*, na 1m piętrze, nad *Sklepem* *Rymarza*, jest do sprzedania *FORTEPIAN* mahoniowy, o 7mii oktawach, i sztabami metalowemi.



Pod Nr 153 przy ulicy *Dunaj*, są dwa *PANTALIONY* mahoniowe, do najęcia lub do sprzedania. Wiadomość w tymże domu w podwórzu, na 1szem piętrze.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 14. **TEATR ROZMAITOŚCI**. *Dziś*, *Estella* i *Trefniś*. (W *Teatrze* *Wielkim* widowiska nie będzie.) — *Jutro*....